附件1                                         编号：
丰都县南天湖市级自然保护区森林资源管护协议

（专职）

甲方：丰都县南天湖市级自然保护区管理中心
乙方：姓名：      联系电话：         性别

      身份证号码                 家庭住址
经甲、乙两方协商一致，根据《中华人民共和国合同法》等的规定，经双方公开协商、平等自愿的基础上签订本森林资源管护协议，双方共同遵照执行。

一、管护期限

从    年   月   日起至   年   月   日止。
二、管护对象

1、负责南天湖市级自然保护区××保护管理站××保护管理点森林资源的巡山管护，管护面积（林地）：约      亩。管护区域四至界线：东：

南：              西：          北：

2、负责距林地边缘200米以内森林防火管控。

3、乙方完全知晓上述情况，也自愿到甲方方从事劳务工作。乙方按照甲方的上述劳务作业要求完成劳务工作任务。

三、甲方权利与义务

1.向乙方指明管护区域、面积、四至界限，明确管护要求。

2.及时向乙方支付管护劳务工资。

3.对乙方工作进行监督、指导和考核。

4.对乙方因故意或重大过失未能履行协议规定管护义务的，甲方有权责令乙方整改；对乙方拒不整改或整改后仍不合格的，甲方有权不支付或扣减乙方管护劳务工资，情节严重的，可解除管护劳务协议。

四、乙方权利与义务

1.对管护责任区域森林资源进行日常巡护，掌握林地、林木数量、位置等情况，对重点地块、珍稀树种、古树名木重点管护，发现问题及时报告。

2.依法制止并及时上报破坏森林资源等违法犯罪行为。对发生在管护责任区域内的人为和牲畜损毁林木（包括新造幼林）、非法占用林地、盗砍滥伐林木、非法捕猎特别是电烧药毒野生动物、乱采滥挖野生植物等各种破坏森林资源的行为，依法制止，及时上报。

3.认真履行森林防火职责。做好巡护森林、鸣锣预警、及时发现和消除森林火灾隐患；看好山头、看好地头、看好坟头、看好路口、看好特殊人群；协助管理野外火源、协助查处违规用火和火灾案件；对发生在责任区内的森林火情、火灾及时上报，采取有效措施进行扑救。

4.发现并及时上报林业有害生物情况。对管护区发生的林业有害生物危害情况及时上报。

5.保护林业宣传和管护设施。对发生在责任区内的各种破坏宣传牌、标志牌、界桩、界碑、围栏等林业管护设施的行为，要予以制止，责令当事人限期修复，及时上报。

6.及时报告自然灾害。及时报告山体滑坡、泥石流、冰雪灾害等自然灾害对森林资源的危害情况。

7.做好林业政策宣传和交办任务。开展林业管护政策宣传，做好管护合同规定的其它工作和临时交办任务。

8.接受甲方和上级林业主管部门森林资源管护的指导、培训、监督和考核。

9.履行了本协议规定的各项义务的，有获得管护劳务工费的权利。

五、管护费拨付方式

每月劳务费为　　　元/月,其中岗位直接费用　　元/月，岗位间接费用含“五险一金”和劳务派遣管理费计元/月。（特别提醒：林场负责缴纳在岗期间的养老保险、医疗保险、失业保险、生育保险和住房公积金，缴费不足年限的自行负责）。

凡完成森林资源管护任务，甲方依照《丰都县南天湖市级自然保护区森林资源管护人员考核表》检查验收后由财政直接拨付，否则按管护成效扣减管护费。

六、违约责任

1.乙方因管护不力，或不履行职责，或有下列情况之一的，甲方要全额扣减其年森林资源管护费，并中止管护合同，直至追究乙方的相应责任。

（1）发生森林火警及其以上程度火情不及时处置和报告的。

（2）发生毁林开垦或者毁林采石、采砂、采土以及其他毁林行为，或者发生非法征占用林地不及时制止和报告的。

（3）发生盗伐、滥伐行为不及时制止和报告的。

（4）发生破坏野生动植物资源行为不及时制止和报告的。

（5）发生森林病虫灾害的不及时报告的。

（6）发生种植毒害植物不及时报告的。

2.若乙方屡次发生上款所述事件的，甲方中止管护合同，并相应给予乙方从重处罚。致使森林资源遭受到严重破坏的，要依法追究乙方的刑事责任。

七、其它事项
1.乙方需提前解除该合同，必须提前15天内告之甲方。否则，视为自动解除该管护合同。且在该段时间内发生的一切损失由乙方承担。

2.本管护合同书一式叁份，甲、乙双方各持一份，县林业局持一份，双方签字生效，到期自动失效。本合同以前的管护合同同时终止。未尽事宜另行商定 。

甲方:丰都县南天湖市级自然保护区       乙方（签字）:

                                      联系电话：

甲方代表:
联系电话：

PAGE
- 4 -